

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY  
(DEPARTMENT OF COMMERCE)

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 2795**  
**TO BE ANSWERED ON 11<sup>th</sup> MARCH, 2020**

**TRADE THROUGH PORTS IN ODISHA**

2795. MS. CHANDRANI MURMU:

Will the Minister of **COMMERCE & INDUSTRY** (वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री ) be pleased to state the list of countries to which export and import are taking place from the ports in Odisha?

**ANSWER**

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री ( श्री पीयूष गोयल )  
THE MINISTER OF COMMERCE AND INDUSTRY  
(SHRI PIYUSH GOYAL)

As per the information provided by Office of Chief Commissioner, GST, Central Excise and Customs, Bhubaneswar, the list of countries to which exports and imports are taking place from the ports in Odisha is Annexed.

\*\*\*\*\*

**Annexure referred in reply to Lok Sabha Unstarred Question No.2795 for answer on 11-03-2020 regarding Trade through Ports in Odisha**

<b>S. No.</b>	<b>Name of the countries from which imports are made through ports of Odisha</b>
1.	Albania
2.	Angola
3.	Australia
4.	Austria
5.	Azarbaijan
6.	Bangladesh
7.	Belarus
8.	Brazil
9.	Brunei
10.	Cameroon
11.	Canada
12.	China
13.	Colombia
14.	Congo
15.	Egypt
16.	Equatorial Guinea
17.	Germany
18.	Indonesia
19.	Iran
20.	Iraq
21.	Israel
22.	Italy
23.	Japan
24.	Jordan
25.	Korea, Republic of
26.	Kuwait
27.	Lativa
28.	Lithuania
29.	Madagaskar
30.	Malaysia
31.	Mexico
32.	Morocco
33.	Mozambique
34.	Netherland
35.	New Zealand
36.	Nigeria

37.	Norway
38.	Oman
39.	Philippines
40.	Quatar
41.	Russia
42.	Saudi Arabia
43.	Singapore
44.	South Africa
45.	South Korea
46.	Taiwan
47.	Thiland
48.	Trinida & Tabago
49.	Turkey
50.	Uae
51.	Ukraine
52.	United Arab Emirates
53.	United Kingdom
54.	United State of America
55.	US Virigin Islands
56.	Vietnam, Democratic Rep.of

<b>S. No.</b>	<b>Name of the countries from which exports are made through ports of Odisha</b>
1.	Bahrain
2.	Bangladesh
3.	Belgium
4.	Brazil
5.	Bulgaria
6.	Canada
7.	China
8.	Denmark
9.	Germany
10.	Indonesia
11.	Italy
12.	Japan
13.	Kenya
14.	Korea, Republic of
15.	Kuwait
16.	Luxembarg
17.	Malaysia
18.	Maxico
19.	Myanmar
20.	Netherland
21.	New Zealand

22.	Norway
23.	Oman
24.	Philippines
25.	Poland
26.	Pr China
27.	Qatar
28.	Russia
29.	Saudi Arabia
30.	Singapore
31.	South Africa
32.	South Korea
33.	Spain
34.	Sri Lanka
35.	Switzerland
36.	Taiwan
37.	Thailand
38.	Turkey
39.	United Arab Emirates
40.	United Kingdom
41.	United States
42.	Vietnam, Democratic Rep. of

\*\*\*\*\*